Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda



Departamento de Licitações e Compras

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

Processo nº. 23.213/2024 Pregão Eletrônico nº 138/2024

Aos 14 (quartoze) dias do mês de fevereiro de 2025, às 14h00min, nas dependências, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 210/2024, na Rua Joaquim das Neves, nº 211, — Vila Caldas, com a finalidade de ANULAR o Pregão Eletrônico supra, que tem por objeto o registro de preços para aquisição de kit de uniforme escolar, oriundo do Processo Administrativo supra.

Na matéria tratada no processo n.º TC-00023026.989.24-4, sentenciado em 24/01/2025, e julgado parcialmente procedente quanto à representação apresentada face o pregão eletrônico nº. 138/2024, determinando que a Prefeitura Municipal de Carapicuíba promova a ANULAÇÃO do pregão supra, sendo a decisão ratificada no ACÓRDÃO do E. Plenário do Tribunal de Contas/SP, sem sessão no dia 05/02/2025.

Ante o exposto, fica ANULADO o Pregão Eletrônico n.º 138/2024 e respectivo edital, por determinação do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo-TCE/SP.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem emendas ou rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos, e comunica que o resultado da presente reunião será publicado no Diário Oficial do Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Leydiane Ferreira dos Santos **Pregoeira**

Camila Bezerra de Castro **Equipe de Apoio**

Eidmar Carnuta da Silva Luz

Equipe de Apoio

Diego Costa Chardua

Equipe de Apoio